[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2013

№ 1151
О районном Празднике русского напитка

В целях сохранения и развития народных традиций Гусь-Хрустального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:

1. Провести 24 августа 2013 года на картодроме д. Семеновка районный Праздник русского напитка.

2. Утвердить план подготовки и проведения районного Праздника русского напитка (приложение 1).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района организовать участие делегаций в районном Празднике русского напитка.

4. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением районного Праздника русского напитка за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района по смете отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района в рамках программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2013 год» согласно смете расходов (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 12.07.2013 № 1151
ПЛАН

проведения районного Праздника русского напитка

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за исполнение *

	1.
	Разработка сценария
	05.08.2013
	Ермакова Е.А.

	2.
	Изготовление рекламной продукции (афиши).

Информирование о празднике через СМИ (газета, радио, телевидение, официальный сайт района)
	23.08.2013
	Ермакова Е.А.

	3.
	Изготовление баннеров для оформления сцены
	23.08.2013
	Ермакова Е.А.

	4.
	Работа с МЦКО для участия в празднике
	Весь период
	Ермакова Е.А.

	5.
	Разработка эскизов оформления праздника
	15.07.2013
	Ермакова Е.А.

	6.
	Оформление площадок
	20.08.2013
	Ермакова Е.А.

	7.
	Организация приглашения участников и гостей праздника
	20.08.2013
	Кабанова О.Н.

	8.
	Музыкальное оформление праздника
	24.08.2013
	Ермакова Е.А.

	9.
	Организация и проведение спортивной программы
	24.08.2013
	Ермакова Е.А.

	10.
	Организация работы детской площадки
	24.08.2013
	Борзенко Д.Ю.

	11.
	Организация выставки стекольной тары предприятий Гусь-Хрустального района
	24.08.2013
	Пискунов В.В.

	12.
	Изготовление сувенирной продукции (кружки) с символикой праздника
	20.08.2013
	Ермакова Е.А.

	13.
	Благоустройство территории  для проведения праздника
	до 31.07.2013
	Соколов А.Н.,

Трынков Р.В.

	14.
	Техническое обеспечение праздника:

- строительство сцены, игровых площадок, установка мусорных контейнеров;

- обеспечение водой;

- установка биотуалетов, генераторов
	20.08.2013

23.08.2013

23.08.2013
	Соколов А.Н.

Трынков Р.В.

	15.
	Приобретение призов
	20.08.2013
	Ермакова Е.А.

	16.
	Организация праздничной торговли
	24.08.2013
	Пискунов В.В.

	17.
	Транспортное обеспечение участников и гостей праздника
	24.08.2013
	Соколов А.Н.

	18.
	Обеспечение безопасности:

- дежурство сотрудников ГИБДД ММ ОМВД России Гусь-Хрустальный (по отдельному плану);

- обеспечение охраны общественного порядка во время проведения праздника;

- организация оказания первой медицинской помощи;

- обеспечение пожарной безопасности
	24.08.2013

24.08.2013
	Рябов С.В.

Демина О.В.

Брусков Ю.Е.

Савицкий С.В.

	19.
	Организация стоянки автотранспорта
	24.08.2013
	Зайцев Е.К.

* лица не входящие в структуру администрации, привлекаются к исполнению плана по согласованию.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 12.07.2013 № 1151

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение районного Праздника русского напитка

	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	1.
	Строительство сцены, игровых площадок, столов, лавок, дома Бабы Яги, навесов, приобретение контейнеров для мусора
	40,0

	2.
	Приобретение призов для участия в конкурсах на 10 площадках
	20,0

	3.
	Оформление 10 площадок
	25,0

	4.
	Изготовление баннеров и  растяжек (4 штуки)
	17,0

	5.
	Изготовление печатной продукции (афиша 100 штук)
	3,0

	6.
	Изготовление сувенирной продукции (кружки, значки и реквизиты для работы площадок)
	20,0

	7.
	Транспортные услуги ГСМ
	15,0

	8.
	Приобретение костюмов
	14,0

	9.
	Оплата творческим коллективам за участие в празднике
	15,0

	10.
	Итого:
	169,0